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Dziecka
Sporo się działo podczas Dnia Dziecka w naszej gminie. Pierwsi zaczęli świętowanie 

uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wyszynie. 31 maja oprócz Dnia Dziecka 

świętowali powrót do szkoły i nauki stacjonarnej w leśniczówce w Brwilnie. Łącznie 

148 uczniów ponownie integrowało się na świeżym powietrzu podczas zabaw i 

konkurencji sportowych. Rada Rodziców zadbała o kiełbaski i owoce. Za to już w 

Dzień Dziecka, 1 czerwca, świętowały przedszkolaki. Dla nich świętowanie 

polegało na świetnej zabawie m.in. na dmuchańcach.

2 czerwca Dzień Dziecka świętowano w przedszkolu Nowych 

Proboszczewicach i Mańkowie. Przedszkolaki czarodziejskimi 

sztuczkami, piosenkami i tańcem bawił klown z piszczącym 

nosem. A dmuchańce dostarczyły mnóstwo emocji. 

Natomiast w Mańkowie było mnóstwo atrakcji. M.in. 

spektakl „Czyja to walizka”, dmuchańce, zabawy 

integracyjne i konkursy z animatorami, upominki dla dzieci, 

loteria fantowa, bajkowe żywe maskotki, smakołyki u cioci 

Moniki, spotkanie ze strażakami z OSP Brwilno, kącik 

artystyczny, poczęstunek z grilla dla wszystkich uczestników. A 

cała impreza odbyła się na kocykach. Zaprosili na nią Gminny 

Ośrodek Kultury i Sportu, Stowarzyszenie Empowerment, 

Sołectwo Mańkowo, Agnieszka Malanowska, radna Gminy Stara 

Biała.
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 Nie chcesz się spisać? Uważasz, że spis jest niepotrzebny? 
Twierdzisz, że to nielegalna inwigilacja i państwo chce 
znać twój majątek albo wykorzystać zebrane dane do 
celów podatkowych? Jeśli masz opory, żeby wziąć udział 
w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 
2021 (NSP 2021), przeczytaj, dlaczego warto to zrobić. 
Dowiedz się, co zyskasz uczestnicząc w spisie, a co stracisz 
odmawiając udziału.

 Nie kieruj się komentarzami czy fi lmikami z Internetu!
 Czerp wiedzę o spisie ze sprawdzonych źródeł.

Nie zawsze prawdą są opinie osób, które zabiegają 
o popularność w Internecie. Czasami możesz natknąć się na 
informacje krytykujące organizację tego przedsięwzięcia. 
Wolność prasy gwarantuje dostęp do różnych zdań i opinii. 
Nigdzie jednak w ofi cjalnych mediach (również prywatnych) 
nie znajdziesz informacji nawołujących do bojkotu udziału 
w spisie. Jeśli ktoś tak czyni, pomyśl w jakim i czyim interesie 
to robi? Opieraj swoją wiedzę wyłącznie na potwierdzonych 
materiałach. Można to zrobić na stronie https://spis.gov.
pl w aktualnościach i dziale poświęconym najczęściej 
zadawanym pytaniom. Informacji szukaj też na stronach 
internetowych gmin i w mediach. 

 Nie neguj zasadności spisu. Od stu lat przeprowadza  
 się go w Polsce co dekadę. 

Spisy organizowane są nie tylko w Polsce i Unii 
Europejskiej, ale na całym świecie. To, że spisy powszechne 
są potrzebne, wiedzieli już w starożytności. W naszym kraju 
spisy są realizowane od wieków, pierwszy został zatwierdzony 
w trakcie obrad Sejmu Czteroletniego w XVIII w. Od 1921 
r. realizowany jest ze stałą częstotliwością. Na przestrzeni 
dziesięcioleci bez względu na sytuację polityczną i panujące 
warunki spisy dostarczały informacji o ilości mieszkańców kraju 
i każdej miejscowości, ich charakterystyce demografi cznej 
i warunkach mieszkaniowych. Po odzyskaniu niepodległości 
i w okresie rozkwitu dwudziestolecia międzywojennego 
służyły zaplanowaniu działań umożliwiających odbudowę 
kraju, po II wojnie światowej pozwalały na ocenę skali strat 
wojennych, utraty ludności w wyniku działań okupacyjnych 
oraz zmiany granic i związanych z tym masowych przesiedleń. 
W kolejnych dziesięcioleciach pokazywały przemiany 
demografi czne w strukturze wiekowej mieszkańców, 
liczebności rodzin, wykształceniu, czy źródłach utrzymania 
i inwalidztwie włączonych do formularza spisowego 
w 1978 r. To spisy były źródłem informacji kreślącym portret 
naszego społeczeństwa przed przystąpieniem Polski do Unii 
Europejskiej i po kolejnych latach korzystania z funduszy 
europejskich. Zawsze liczyła się każda odpowiedź. W obecnie 
trwającym spisie również liczą się wszyscy, bez względu na 
wiek, wykształcenie, wyznanie czy pochodzenie. 

Osoby, które negują potrzebę przeprowadzania spisu 
powszechnego, powinny sobie zadać pytanie, co by było, 
gdyby go nie organizowano? Jak mogłoby funkcjonować 
nasze państwo bez wiedzy o tym, ile osób w nim mieszka, jak 

wyglądają nasze rodziny czy w jakich warunkach mieszkamy? 
Rządzący na poziomie kraju czy gminy, bez względu na to 
jaką partię reprezentują, korzystają z informacji uzyskanych 
w spisie przez kolejne 10 lat. Na ich podstawie będą dzielić 
środki fi nansowe i podejmować rzetelne decyzje dotyczące 
dostosowania usług publicznych do potrzeb lokalnych 
społeczności (m.in. w zakresie infrastruktury i opieki 
zdrowotnej, edukacji przedszkolnej i szkolnej, działalności 
placówek bibliotecznych, transportu), uruchamiania 
programów wsparcia dla bezrobotnych, osób starszych czy 
wykluczonych cyfrowo. Brak danych zebranych w spisie 
będzie miał zatem wpływ na przyszłość Twoją i Twoich 
najbliższych.

 Nie odmawiaj uczestnictwa w spisie -  jest on legalny 
i obowiązkowy
Nie jest prawdą, że nikt nie ma prawa pytać o sprawy 

zawarte w formularzu spisowym. Otóż spis jest legalny. 
Statystyka publiczna ma do tego pełne prawo na podstawie 
Ustawy o Narodowym Spisie Powszechnym Ludności 
i Mieszkań 2021. Dodatkowo, informacje zbierane w spisach 
powszechnych są wyłączone z obowiązywania przepisów 
RODO. 

Prawdą jest, że spis obejmuje zagadnienia, które są objęte 

Myśl samodzielnie i nie bój się spisu! To nie boli
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szczególną ochroną: stan zdrowia czy wyznanie religijne. Na 
te pytania nie musisz odpowiadać. Udzielenie odpowiedzi na 
pozostałe jest jednak naszym obowiązkiem. Takim samym, 
jak płacenie podatków.   

Nie bój się o swoje dane, są bezpieczne
Nie jest prawdą, że informacje o Tobie zostaną przekazane 

jakiejkolwiek instytucji czy osobie. To, co jest udostępniane, 
to wartości uogólnione w postaci wyliczonych wskaźników, 
sum, średnich. Poza tym wszystkie osoby realizujące prace 
spisowe obowiązuje tajemnica statystyczna, za złamanie 
której grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. Tajemnica 
statystyczna jeszcze nigdy w historii nie została złamana. 
Warto też wiedzieć, że nie każdy pracownik statystyki ma 
dostęp do danych jednostkowych. 

 Nie podawaj informacji o swoim majątku – nikt  
 o niego nie zapyta

Nie jest prawdą, że w spisie są pytania o majątek, 
zarobki, konto bankowe, posiadanie działek, samochodów 
czy kosztowności. Można to sprawdzić na stronie spis.gov.
pl w wykazie pytań. Statystyka publiczna nie interesuje się 
też legalnością pobytu obcokrajowców. Spis nie będzie 
wykorzystany do nałożenia nowych podatków czy tworzenia 
tajnych wykazów. 

Jeśli podczas wywiadu padną takie lub podobne pytania 
to znaczy, że rachmistrz przekroczył swoje uprawnienia lub 
rozmowa jest prowadzona z nieuprawnioną osobą. 

 Nie zakładaj z góry, że nie podołasz zadaniu - udział  
 w spisie zajmuje kwadrans

Nie jest prawdą, że udział w spisie jest trudny. Spokojne 
wypełnienie formularza zajmuje 15 minut. Możesz to zrobić 
przez komputer lub telefon. Pomoże ci w tym rachmistrz lub - 
jak wolisz - urzędnik w gminie. Możesz to też zrobić samemu. 
Wybierz metodę udziału najlepszą dla siebie, na przykład 
poprzez:

Internet i formularz na stronie spis.gov.pl
Infolinię 22 729 99 99 i rozmowę z urzędnikiem Urzędu 

Statystycznego
Punkt spisowy i spisanie się z pomocą urzędnika gminnego
Rozmowę telefoniczną z rachmistrzem spisowym. 

Rachmistrz dzwoni z nr. 22 828 88 88 lub 22 279 99 99.
Pamiętaj, że udzielonych i zatwierdzonych odpowiedzi nie 

można już poprawiać. Dlatego poświęć chwilę na przeczytanie 
pytań i zastanów się spokojnie, zanim zaznaczysz poprawną 
odpowiedź. 

Nie korzystasz z Internetu - odbierz telefon   
 i zaufaj rachmistrzowi 

Nie jest prawdą, że rachmistrz to oszust. Mogą zdarzyć 
się przypadki podszywania się pod rachmistrza, tak samo 
jak oszuści podszywają się pod wnuczka, policjanta czy 
wojskowego. Trzeba być ostrożnym na każdym kroku. Jeśli 
masz obawy co do rozmowy z rachmistrzem, zweryfi kuj jego 
tożsamość.

Rachmistrz zadzwoni z numerów 22 828 88 88 lub 
22 279 99 99. Ze względu na skalę przedsięwzięcia niektóre 

telefony mogą wskazywać te numery jako zagrożenie lub 
spam. To dlatego, że występuje ciąg tych samych cyfr. Takie 
numery zostały ustalone, żeby łatwo było je zapamiętać. Jeśli 
zadzwoni jeden z dwóch wspomnianych numerów, odbierz 
połączenie bez zbędnych obaw. 

Spis ze wsparciem rachmistrza jest o tyle łatwiejszy, że to 
rachmistrz prowadzi nas po całym formularzu spisowym. Jeśli 
mamy jakieś wątpliwości co do treści pytań, możemy od razu 
poprosić rachmistrza o wyjaśnienie. 

Pomoc rachmistrza jest szczególnie przydatna w przypadku 
osób, które nie czują się zbyt pewnie używając telefonu 
i Internetu albo w ogóle nie miały styczności z cyfrowym 
światem. Formularz spisowy jest bowiem dostępny wyłącznie 
przez Internet – jeśli nie umiemy się spisać samodzielnie, 
należy skorzystać z pomocy rachmistrza. 

 Nie trać czasu, skorzystaj z fachowej pomocy 
Ze wsparcia rachmistrza powinny też skorzystać osoby nie 

dysponujące nadmiarem wolnego czasu. Z dotychczasowych 
doświadczeń wynika, że pośpiech i niedokładne czytanie 
treści pytań na formularzu spisowym są najczęstszą 
przyczyną pomyłek popełnianych przez mieszkańców przy 
jego wypełnianiu. W praktyce skutkuje to dodatkowymi 
telefonami na infolinię spisową i próbą poprawy błędnych 
zapisów za pośrednictwem konsultanta. 

Przeszkolony rachmistrz przeprowadzi nas bezpiecznie 
przez pytania spisowe, przeczyta je dokładnie wraz 
z odpowiedziami, wyjaśni wątpliwości, zaznaczy za nas 
odpowiedzi. Co więcej, odbierając telefon od rachmistrza 
i spisując się z jego pomocą nie ponosimy kosztu rozmowy. 
Możemy zatem bez pośpiechu wypełnić formularz i pytać 
rachmistrza o wszystko, z czym mamy problem. 

 Nie odkładaj spisu na później, oszczędź sobie stresu
Nie jest prawdą, że zyskasz, jeśli będziesz odwlekać spis 

w nieskończoność. Może się bowiem okazać, że osób, które 
zostawiły sobie spis na ostatnią chwilę, jest na tyle dużo, że 
ograniczona będzie dostępność rachmistrzów i konsultantów 
telefonicznych. Będzie wprawdzie funkcjonować samospis 
internetowy, ale w tej opcji nie możemy liczyć na wsparcie 
rachmistrza i wszystkie wątpliwości będziemy musieli 
wyjaśnić sami. Odkładanie spraw prostych na ostatnią chwilę, 
jak pokazuje praktyka, często prowadzi do niepotrzebnych 
emocji i stresujących sytuacji.

 Nie odmawiaj udziału w spisie – odmowa jest   
 zagrożona karą grzywny

Ustawa o statystyce publicznej w artykule 57 jasno określa, 
że kto wbrew obowiązkowi odmawia udzielenia informacji 
w spisie powszechnym lub innym badaniu statystycznym 
podlega grzywnie. Jej wysokość każdorazowo określa sąd 
w odrębnym postępowaniu administracyjnym. Maksymalna 
kara grzywny może wynieść nawet 5 000 zł.
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W tym roku Dzień Strażaka celebrowano na mszach 
świętych w Starych Proboszczewicach i Starej Białej.  
W Starych Proboszczewicach, 2 maja, w nabożeństwie wzięły 
udział poczty sztandarowe i strażacy z OSP Proboszczewice 
i OSP Zągoty. Natomiast w Starej Białej, 3 maja, we mszy 
świętej uczestniczyli strażacy i poczty sztandarowe jednostek 
OSP Stara Biała, OSP Kamionki i OSP Dziarnowo.

Dzień Strażaka
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Wojewoda mazowiecki rozporządzeniem nr 14 z dnia 
19.05.2021 r. wyłączył teren Nowych i Starych Proboszczewic 
oraz Trzebunia z „obszaru zapowietrzonego” i włączył te 
miejscowości do „obszaru zagrożonego”. 

Wobec powyższego informujemy, że na terenie Gminy 
Stara Biała 19 miejscowości stanowi obszar zagrożony i są 
to: Biała, Bronowo Kmiece, Bronowo-Zalesie, Dziarnowo, 
Kamionki, Kowalewko, Kruszczewo, Miłodróż, Nowe 
Bronowo, Nowe Draganie, Nowe Trzepowo, Ogorzelice, 
Srebrna, Stara Biała, Stare Draganie, Włoczewo, Nowe 
Proboszczewice, Stare Proboszczewice i Trzebuń. Obszar 
zagrożony to teren w promieniu 10 km od ogniska ptasiej 
grypy.

Zakazy na obszarze zagrożonym:
1. przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do 

rozpoczęcia nieśności i piskląt jednodniowych oraz jaj na 
obszarze zagrożonym bez zgody właściwego miejscowego 
powiatowego lekarza weterynarii 

2. przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do 
rozpoczęcia nieśności i piskląt jednodniowych oraz jaj do 
gospodarstw, rzeźni, zakładów pakowania jaj, zakładów 
wytwarzających lub przetwarzających produkty jajeczne 
znajdujących się poza obszarem zagrożonym bez zgody 
właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii 

3. wyprowadzenia z gospodarstwa, gdzie utrzymywany 
jest drób i wprowadzania do tego gospodarstwa drobiu 
lub innych ptaków oraz ssaków utrzymywanych 
w gospodarstwie bez zgody właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii 

4. wywożenia i rozrzucania ściółki, pomiotu lub obornika lub 
nawozów naturalnych

5. organizowania lotów treningowych i lotów konkursowych 
gołębi

6. organizowania polowań i odłowów ptactwa dzikiego

7. transportu mięsa drobiowego z rzeźni, zakładów 
rozbioru oraz chłodni bez zgody właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii 

8. wysyłania i wywożenia, wynoszenia świeżego mięsa 
mielonego, przetworów mięsnych i produktów mięsnych 
z drobiu, innych ptaków żyjących w niewoli i dzikich 
ptaków łownych bez zgody właściwego powiatowego 
lekarza weterynarii

9. targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków 
łownych oraz jaj konsumpcyjnych i wylęgowych

10. wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu 
odtworzenia zasobów ptactwa łownego bez zgody 
właściwego powiatowego lekarza weterynarii
Przypominamy o nakazanie utrzymania drobiu przydomo-

wego w zamknięciu z uwagi na dużą liczbę ognisk ptasiej 
grypy w województwie mazowieckim oraz przestrzega się 
przed zakupem drobiu z niewiadomego źródła.

Przypominamy także zachowaniu szczególnej ostroż-
ności i bezwzględnym stosowaniu odpowiednich środków
bioasekuracji minimalizujących ryzyko przeniesienia wirusa 
grypy ptaków do gospodarstwa, a w szczególności:
• zabezpieczenia paszy przed dostępem zwierząt dzikich;
• nie karmienia drobiu na zewnątrz budynków, w których 

drób jest utrzymywany;
• stosowania w gospodarstwie odzieży i obuwia ochronnego 

oraz po każdym kontakcie z drobiem lub dzikimi ptakami 
umycia rąk wodą z mydłem;

• stosowania mat dezynfekcyjnych w wejściach i wyjściach 
z budynków, w których utrzymywany jest drób;

• zgłaszania niezwłocznie do odpowiednich osób i instytucji 
(lekarz weterynarii prywatnej praktyki, powiatowy lekarz 
weterynarii) podejrzenia wystąpienia choroby zakaźnej 
drobiu (spadek nieśności; nagłe, zwiększone padnięcia 
drobiu). 

Podczas uroczystej gali wieńczącej XIV edycję plebiscytu 
„Z Tumskiego Wzgórza”, organizowanego przez „Tygodnik 
Płocki”, wójt Sławomir Wawrzyński odebrał nominację 
w kategorii „Z Mazowsza Płockiego” dla otwarcia Świetlicy 
Wiejskiej w Brwilnie. Otwarcie świetlicy w Brwilnie znalazło 
uznanie wśród członków kapituły plebiscytu i znalazło się 
w gronie 10 najważniejszych wydarzeń na Mazowszu Płockim 
w 2020 roku.

Przypomnijmy, że w poprzedniej edycji plebiscytu 
w kategorii „Z Mazowsza Płockiego” zwyciężyło otwarcie hali 
w Maszewie Dużym.

Ptasia grypa – informacja dla posiadaczy drobiu

Świetlica w Brwilnie z nominacjąŚwietlica w Brwilnie z nominacją
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Rada Gminy uchwaliła
Na XXIII sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 25 
marca 2021 r., podjęto następujące uchwały:
•	 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Mazowieckiego. 
•	 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stara Biała na lata 2021-2030. 
•	 zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 

2021 rok.  
•	 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Stara Biała.  
•	 w sprawie zmiany Uchwały Nr 189/XXII/21 Rady Gminy 

Stara Biała z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie dokonania 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty, 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno 
– wypoczynkowe oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

•	 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy i nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe na terenie Gminy Stara Biała oraz 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

•	 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Stara Biała. 

•	 w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Stara Biała w 2021 r. 

•	 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Maszewo. 

  
Na XXIV sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 26 
maja 2021 r., podjęto następujące uchwały:
•	 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stara 
Biała.  

•	 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Brwilno.  

•	 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 

związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w miejscowości Maszewo Duże. 

•	 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w miejscowości Nowa Biała. 

•	 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Srebrna.  

•	 w sprawie załatwienia skargi na działalność Wójta Gminy 
Stara Biała.  

•	 w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej 
jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Stara Biała.  

•	 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 
niepieniężnego (aportu) do spółki Gospodarka Komunalna 
''Stara Biała'' Sp. z o. o. 

•	 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju 
i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gospodarki 
Komunalnej ''Stara Biała'' Sp. z o. o. na lata 2021 – 2024. 

 
Na XXV sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 24 
czerwca 2021 r., podjęto następujące uchwały:
•	 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania.   
•	 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stara Biała 
za 2020 rok. 

•	 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stara Biała 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

•	 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Mazowieckiego. 

•	 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie.  

•	 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego spółki Gospodarka Komunalna „Stara Biała” 
Sp. z o.o.  

•	 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Stara Biała na lata 2021 – 2030. 

•	 zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 
2021 rok.  

•	 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 
niepieniężnego (aportu) do spółki Gospodarka Komunalna 
"Stara Biała" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
i objęcia nowych udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym spółki. 

•	 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Stara Biała, w roku szkolnym 2021/2022. 

•	 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 
o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy 
kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku 
o dodatek mieszkaniowy. 

•	 w sprawie przyjęcia i przekazania do organu regulacyjnego 
projektu zmiany „Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Stara Biała”. 

•	 w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w Uchwale 
Nr 206/XXIV/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 26 maja 
2021 r. w sprawie załatwienia skargi na działalność Wójta 
Gminy Stara Biała.



strona 17Nasza Gmina - nr2(37)/2021

Bracia Tadeusz (rocznik 2009) i Mateusz (rocznik 
2011) Załęscy to odnoszący sukcesy młodzi pływacy, 
uczniowie SP im. Jana Pawła II w Starej Białej. Rekordy 
życiowe młodszego z braci dają mu trzecie miejsce wśród 
10-latków w Polsce na czterech dystansach.

Przygodę z pływaniem bracia rozpoczęli sześć lat temu 
pod okiem trener Honoraty Hirschfeld. Pierwsze cztery 
lata w szkółce pływackiej, obejmowały elementarną naukę 
pływania oraz stopniowe doskonalenie technik pływackich  
i wdrażanie w świat sportowej rywalizacji. Obecnie chłopcy 
są licencjonowanymi zawodnikami Płockiego Stowarzyszenia 
Pływackiego „Swim Płock” i trenują pod czujnym okiem 
Marka Stasiaka.

W roku szkolnym 2020/2021 bracia Załęscy startowali  
w wielu zawodach, zdobyli wiele medali i wyróżnień, ustanowili 
kolejne rekordy życiowe. Największe sukcesy Tadeusz  
i Mateusz osiągają na pięćdziesięciometrowych basenach 
olimpijskich.

W rywalizacji na „Otylia Swim Cup”, wydarzeniu 
zorganizowanym przez fundację mistrzyni olimpijskiej, Otylii 
Jędrzejczak, Mateusz Załęski wywalczył dwa brązowe medale 
w stylu grzbietowym na 50 i 100 m. Tadeusz natomiast zdobył 
brązowy medal na 200 m stylem dowolnym. 

Dobre wyniki bracia osiągnęli także podczas Letnich 
Mistrzostwach Warszawy w Pływaniu. Tadeusz Załęski 
zdobył srebrny medal na bardzo wymagającym dystansie 
400 m stylem dowolnym oraz brązowy na 200 m stylem 
dowolnym. Te osiągnięcia dały mu czwarte miejsce wśród 
najlepszych zawodników rocznika 2009. 

Z kolei Mateusz Załęski wywalczył złote medale na 100 
i 200 metrów stylem dowolnym oraz srebro na 50 m w tym 
samym stylu. Dwa kolejne srebra zdobył na 50 i 100 m stylem 
grzbietowym. Do tego wszystkiego dorzucił jeszcze brązowy 
medal na 50 m stylem klasycznym. Te sukcesy zaowocowały 
statuetką oraz tytułem wicelidera wśród najlepszych 
zawodników rocznika 2011. 

Młodszy z braci Załęskich wystąpił w wielkim finale 
cyklu zawodów „Od Młodzika do Olimpijczyka”, do którego 

zakwalifikowało się szesnaścioro najlepszych młodych 
pływaków z całej Polski. Podczas zawodów, które 12 czerwca 
odbyły się w Warszawie, Mateusz wywalczył brązowy medal 
na 50 m stylem grzbietowym.

Ustanowione rekordy życiowe plasują Mateusza na trzecim 
miejscu wśród dziesięciolatków z całej Polski, na dystansach 
50 i 100 metrów stylami grzbietowym oraz dowolnym.

Młodym pływakom z naszej gminy gratulujemy, trzymamy 
za nich kciuki i życzymy kolejnych sukcesów!

Tekst i zdjęcia ze strony SP im. Jana Pawła II w Starej 
Białej.

W związku z licznymi pytaniami kierowanymi do 
Urzędu Gminy Stara Biała w sprawie budowy sieci 
światłowodowej na terenie gminy, przekazujemy Państwu 
odnośniki do przydatnych stron internetowych.

Obecnie firma NEXERA (strona internetowa https://www.
nexera.pl/pl/map) prowadzi na terenie gminy Stara Biała 
prace projektowe, które obejmują wszystkie miejscowości. 
Rozpoczęte zostały również roboty montażowe w niektórych 
miejscowościach. Trudno jednak obecnie określić konkretne 
terminy realizacji tej inwestycji ze względu na trwającą dalej 
pandemię.

Urząd Gminy nie może więc określić, kiedy internet 
ze światłowodu trafi do konkretnych miejscowości lub 
mieszkańców. Oprócz tempa prac ze strony NEXERY, 
zależy to w dużym stopniu od lokalnych operatorów, którzy 

ewentualnie podpiszą umowę z NEXERĄ na korzystanie  
z sieci światłowodowej. To właśnie ci lokalni operatorzy będą 
bezpośrednio dostarczać internet do mieszkańców.

Zachęcamy mieszkańców o zgłaszanie zapotrzebowania 
na usługi internetowe do Urzędu Komunikacji Elektronicznej 
(strona www.wyszukiwarka.uke.gov.pl)

Sukcesy młodych pływaków

Światłowód w naszej gminie
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W ramach projektu „Kwitnąca stacja” – wspólnej 
inicjatywy Fundacji ORLEN, Fundacji Łąka i Biura 
Ochrony Środowiska PKN ORLEN S.A. na terenie SP w 
Maszewie Dużym, wzdłuż budynku sali gimnastycznej, 
Fundacja Łąka zasiała kwietną łąkę o powierzchni 150 
m2. Posiano rośliny jednoroczne i wieloletnie takie jak np. 
aster, chaber, kocanka, ostróżka, żmijowiec, len, cynia, 
mak, mydlnica, pięciornik, kąkol, szałwia oraz ustawiono 
tablicę informacyjną o zaletach łąki.

Podobne łąki powstały na terenie Stacji Paliw przy  
ul. Chemików 7 w Płocku (2020 r.) oraz ul. Długiej tuż przy 
Zakładzie Produkcyjnym PKN ORLEN.  

Dlaczego warto siać łąkę?
- to miejsce pełne życia, koloru i zapachu kwiatów – 

na jednej łące można spotkać nawet 300 gatunków roślin  
i zwierząt; łąka pomaga ocalić zapomniane gatunki, które 
gdzie indziej nie są mile widziane,

- to przystań i pożywienie dla dzikich zapylaczy –  
w przeciwieństwie do traw, łąki kwietne zapewniają 
zapylaczom pożywne pyłki i nektar; łąka daje też przestrzeń 
do życia i rozmnażania się, a zimą schronienie,

- pomaga magazynować wodę – rośliny łąkowe mają 
nawet 25 razy dłuższe korzenie niż trawniki, dzięki temu ich 
zapotrzebowanie na wodę jest znacznie mniejsze co ogranicza 
podlewanie; łąka wchłania też dwa razy więcej wody niż 
trawniki, a to ochrona przed podtopieniami i ratunek w czasie 
suszy,

- łąki kosimy rzadziej niż trawnik – podczas godzinnej 
pracy kosiarka emituje hałas o natężeniu 90dB i bardzo 
dużo niebezpiecznych spalin; w jednym sezonie trawniki 
wymagają koszenia około 20 razy, łąka tylko dwa razy;  
w przeciwieństwie do trawników łąki można też kosić kosą,

- łąka nie potrzebuje środków chemicznych i nawozów 
– pięknie wygląda bez nawożenia i stosowania środków 
ochrony roślin; chemia potrzebna do pielęgnacji trawników 
zatruwa glebę, powietrze i wodę; pielęgnacja łąki jest mniej 
kosztowna i znacznie bardziej przyjazna dla środowiska,

- łąka pomaga walczyć ze smogiem i ochładza powietrze 
– rośliny rosnące na łąkach są nawet 10 razy wyższe, niż 
trawnik, przez co lepiej wyłapują pyły tworzące smog, a także 
obniżają temperaturę powietrza.

Łąka kwietna w SP w Maszewie Dużym

Każdy wyraz krzyżuje się zarówno z wyrazem poprzedzającym 
go, jak i następującym po nim. Ujawniono wyrazy PREZYDENT 
PŁOCKA. 

Litery w oznaczonych polach, czytane rzędami utworzą 
rozwiązanie.
- dawne miasto wojewódzkie z zamkiem Książ, - brygadzista 
w kopalni, - tablica z logo firmy, - imię Taylor, hollywoodzkiej 
aktorki, - członek organizacji harcerskiej, - wykład, - odgłos tarcia, 
- Andrzej, znany polski zapaśnik, medalista olimpijski w 1980r, 
- pierwiastek chemiczny lub ojciec Niobe w mitologii greckiej, 
- spryciarz, cwaniak, - podania, prośby składane do urzędów, 
PREZYDENT (wyraz ujawniony), – słuchaczka wyższej uczelni, - 
kiedyś był panującym władcą, - stolica Ukrainy, - siedzą w klasie, 
- z młoteczkiem i kowadełkiem, - placek z ciasta drożdżowego 
smażony na tłuszczu, - przewoził dusze przez Styks za jednego 
obola, - w powiedzeniu: zobaczyć … i umrzeć, PŁOCKA (wyraz 
ujawniony), - składanie przysięgi wierności, - król … Lwie Serce. 
Opracował: Robert Romanowski, Płocki Klub Miłośników 
Rozrywek Umysłowych „Relaks”

Rozwiązanie (litery w oznaczonych polach utworzą końcowe 
hasło) należy przesłać pocztą na adres: Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Starej Białej; ul. Jana Kazimierza 1, 09-411 Biała lub 
e-mailem na adres: nasza.gmina@starabiala.pl. w terminie do 
31.08.2021. Prosimy w mailach o podpisywanie się imiennie i 
nazwiskiem. Na zwycięzców czekają nagrody (talony na zakupy w 
sklepie sportowym Decathlon o wartości 50 zł).
Rozwiązanie syntezy z NG 1 (38)/2021 „Mieszko”.

Nagrody wylosowali Marzenna Siołek z Nowych Proboszczewic 
oraz Piotr Mordzak z Wyszyny. Odbiór nagród do 31.08.2021 r.

Jolka – od słowa do słowa

Redaguje zespół Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
ul. Jana Kazimierza 1; 09-411 Biała
tel.: 24 364 45 60; fax: 24 365 61 65
e-mail: nasza.gmina@starabiala.pl

Nie zamówionych materiałów Redakcja nie zwraca,  
a w przypadku zakwalifikowania

ich do druku zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów  
i zmiany tytułów.

Za treść zamieszczonych ogłoszeń Redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności.
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W niedzielę, 11 kwietnia, odbyły się uroczystości 
wprowadzenia relikwii św. Faustyny – Apostołki Bożego 
Miłosierdzia do kościoła w Starych Proboszczewicach.  
W uroczystościach brały udział siostry z Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Płocku. 

Relikwie św. Faustyny



GMINA STARA BIAŁA

PATRONAT MEDIALNY:

23.10.2021 godz. 19.00
(otwarcie sali godz. 18.00)

Maszewo Duże
(Sala widowiskowo-sportowa)

ul. Sportowa 7A

Bilety:
30 zł (przedsprzedaż)

40 zł (w dniu koncertu)

sprzedaż biletów od 15.07.2021

Koncert jubileuszowy
Paweł Wójcik & Tomasz Sarniak

oraz zaproszeni goście

Dystrybucja biletów:
1. Sklep Sportowy „Dagna” (Płock, ul. Jachowicza 49)
2. Sklep muzyczny Jacek Kamiński (Płock, ul. Królewiecka 25, paw. 3-4)
3. Bileteria (Płock, ul. Jakubowskiego 10)
4. GOKiS Stara Biała (Biała, ul. Jana Kazimierza 1)
5. Hala sportowo-widowiskowa (Maszewo Duże, ul. Sportowa 7A)
6. rezerwacja: bilety@starabiala.pl

Paweł Wójcik i Tomasz Sarniak


